
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 
 

ПРИКАЗ 

«08» февраля 2017 г.                                                                                № 12 нг 

О присвоении квалификационной категории  

"Спортивный судья всероссийской категории" 
 

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г. 

№913 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 09 

февраля 2016 г., регистрационный № 41033) 

приказываю: 

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 

категории" 
 

 

Республика Марий-Эл 

Спортивное ориентирование 

СМЫШЛЯЕВ Валерий Алексеевич 

 

Приморский край 

Спортивное ориентирование 

ЧУПАНОВ Анатолий Александрович 

 

Ивановская область 

Спортивное ориентирование 

ПЛИС Людмила Германовна 

ШАЛИН Александр Витальевич 

 

Калининградская область 

Спортивное ориентирование 

ГАЙНУЛОВ Фарит Нургалеевич 

ЗАЙЦЕВ Василий Петрович 

НЕМЦЕВА Людмила Александровна 

 

Московская область 

Спортивное ориентирование 

СВИРЬ Александр Владимирович 

СВИРЬ Нина Васильевна 



2 

 

 

Нижегородская область 

Спортивное ориентирование 

ЗЫБОВА Елена Васильевна 

ТРУБНИКОВ Дмитрий Владимирович 

 

Псковская область 

Спортивное ориентирование 

НИКИТИН Алексей Валентинович 

НИКИТИН Валентин Алексеевич 

НИКИТИН Дмитрий Валентинович 

 

Саратовская область 

Спортивное ориентирование 

ОКУНЕВА Наталия Геннадиевна 

СЕМЕНОВ Алексей Вячиславович 

 

Тульская область 

Спортивное ориентирование 

АГЛИЧЕВ Виктор Иванович 

ДОЛИНСКАЯ Алла Владимировна 

КИНЯЕВА Татьяна Викторовна 

 

Ульяновская область 

Спортивное ориентирование 

ВЯТКИН Лев Алексеевич 

ЗАХАРОВ Олег Константинович 

МЕЛЕНТЬЕВ Виктор Васильевич 

 

 

 

 

Министр                                                                                             П. А. Колобков 

 

 


